

The SKAKO logo is positioned in the top right corner of the page. It consists of the word "SKAKO" in a bold, yellow, sans-serif font. The background of the entire page is a photograph of several large, white, cylindrical industrial storage tanks. Each tank is equipped with a metal spiral staircase and a platform with railings. The tanks are set against a clear blue sky with scattered white clouds. The overall scene is industrial and clean.

**UDDRAG AF
PERIODEREGNSKAB
Første kvartal 2018**

HOVED- OG NØGLETAL

RESULTATPOSTER, t. DKK	Q1 2018	Q1 2017	Helåret 2017
Nettoomsætning	77.016	87.287	350.375
Bruttoresultat	13.316	20.725	83.801
Resultat af primær drift før særlige poster	(2.415)	2.805	20.237
Resultat af primær drift efter særlige poster	(2.415)	2.805	(3.894)
Finansielle poster, netto	(780)	(642)	(2.818)
Resultat før skat	(3.195)	2.163	(6.712)
Periodens resultat	(3.274)	2.371	(6.160)
BALANCEPOSTER, t. DKK			
Langfristede aktiver	39.701	69.290	38.912
Kortfristede aktiver	197.421	177.409	200.152
Aktiver	259.478	246.699	261.414
Egenkapital	92.255	104.734	95.701
Langfristede forpligtelser	3.411	12.978	3.483
Kortfristede forpligtelser	154.892	128.987	152.894
Nettorentebærende gæld	35.252	25.238	25.956
Nettoarbejdskapital	96.409	88.591	99.242
ØVRIGE HOVEDTAL, t. DKK			
Investering i immaterielle og materielle aktiver	1.206	1.436	7.487
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	(7.709)	(6.969)	(9.447)
Frie pengestrømme	(8.915)	(8.405)	(16.934)
Antal medarbejdere (gennemsnitligt)	192	185	182
NØGLETAL			
Bruttomargin	17,3%	23,7%	23,9%
Overskudsgrad	(3,1%)	3,2%	5,8%
Soliditetsgrad	127,5%	137,5%	131,8%
Egenkapitalandel	35,6%	42,5%	36,6%
Egenkapitalforrentning	(12,0%)	21,0%	(6,2%)
Finansiell gearing	38,2%	24,1%	27,1%
NWC/omsætning	28,3%	27,6%	28,3%
Resultat pr. aktie	(1,06)	0,77	(2,00)
Indre værdi pr. aktie	29,7	33,7	30,8
Børskurs pr. aktie	94,0	73,5	91,0
Kurs/indre værdi	3,2	2,2	3,0
Markedsværdi	292.003	228.321	282.683
ØVRIGE TAL, t. DKK			
Ordrebeholdning	78.238	98.560	72.775

De anførte nøgletal er beregnet i henhold til "Anbefalinger & Nøgletal 2015" fra Den Danske Finansanalytikerforening. Nettoarbejdskapital er beregnet som lager, varedebitorer og igangværende arbejder fratrukket forudbetalinger fra kunder og varekreditorer.

LEDELSESBERETNING

SKAKO koncernen har 2 forretningsområder:

- SKAKO Vibration: Vibrationsfødere, vibrationstransportører og vibrationssigteudstyr
- SKAKO Concrete: Betonblandeanlæg til færdigbeton, præfabrikeret beton og jobsiteanlæg

SKAKO Vibration

SKAKO Vibration udvikler, designer og sælger vibrationsfødere, vibrationstransportører og vibrationssigteudstyr af høj kvalitet, der anvendes i hele spektret af materialehåndtering og bearbejdning. Det primære fokus er på anlægssalg med en solid reservedelsforretning.

Montage og test foregår i Faaborg og Strasbourg. Produkterne er baseret på applikations-knowhow og egenudviklet teknologi.

Vibration er kommet ind på det globale marked ved hjælp af en nichestrategi med fokus på segmenter. Vibration er især stærk inden for automobilspektret, minesektoren og særligt fosfatminesektoren. De vigtigste markeder er Europa og Nordafrika. Vibration har stærkt fokus på at udvide i Marokko for at understøtte vores betydelige vækst inden for levering til fosfatmineindustrien. Endvidere er der fokus på at blive en af de førende globale aktører i automobilindustrien.

SKAKO Concrete

SKAKO Concrete udvikler og markedsfører et bredt produktprogram, der kvalitetsmæssigt ligger i den høje ende af spektret. Produkterne udgør primært enkeltmaskiner, styringer og betonblandeanlæg til produktion af færdigbeton og præfabrikeret beton samt jobsiteanlæg. Det primære fokus er på anlægssalg og en betydelig reservedelsforretning.

Produkterne er baseret på egenudviklet teknologi. En stor del af produktionen foregår hos underleverandører i primært Østeuropa, mens produkterne monteres og testes i Faaborg.

De vigtigste markeder er Skandinavien og Frankrig, men projekterne og produkterne sælges til mange lande. Fokus er især på at opnå en højere markedsandel på eksisterende markeder uden at øge risikoprofilen på ordrerne.

Ordreindgang, omsætning og indtjening

Koncernordreindgangen (DKK 82,5m) steg med 7,5% i Q1 2018 sammenholdt med samme periode sidste år. Den positive udvikling skyldes en stærk ordreindgang i Vibration, som steg til DKK 49,2m, hvilket vil sige med 15,7% i forhold til Q1 2017. Ordreindgangen i Concrete faldt med 5,0% i forhold til Q1 2017, da det har taget længere tid at lukke projekter med kunder.

Omsætningen for koncernen faldt med 11,8% til DKK 77,0m i forhold til Q1 2017. Vibration fortsatte den positive udvikling og realiserede en omsætningsfremgang på 5,2% i forhold til Q1 2017. Både mine- og hardware-segmenter bidrog til væksten. Omsætningen i Concrete faldt med 27,0% sammenholdt med Q1 2017. Det kan primært forklares med den lave ordrebeholdning, som man havde ved årets start, og som dermed har haft en direkte effekt på omsætningen i årets første kvartal. Det bør også nævnes, at divisionen har haft fokus på at færdiggøre den restrukturering af produktionen, der blev iværksat i Q4 2017, hvilket har medført forsinkelser i realiseringen af omsætning i specielt serviceforretningen.

Bruttomargin blev på 17,3% i Q1 2018 mod 23,7% i Q1 2017. Den lavere margin kan forklares dels ved lavere bruttomargin i Concrete som følge af ekstraomkostninger til afslutning af projekter, og dels ved en ekstraordinær høj bruttomargin i Vibration i Q1 2017. Den realiserede margin for Vibration i Q1 2018 er på niveau med den forventede margin for helåret.

Det er vores forventning, at vi fremadrettet vil se højere margin i Concrete divisionen som følge af profitforbedringen fra restruktureringen af produktionen og forbedrede projektleverancer.

Distributionsomkostningerne faldt med 7,7% i Q1 2018 i forhold til Q1 2017, og administrationsomkostningerne faldt med 18,8% sammenholdt med Q1 2017. Dette bekræfter, at SKAKO er i stand til at høste frugterne fra restruktureringen og fokus på at forbedre virksomhedens kostpositioner og effektivitet.

Resultatet af den primære drift er et tab på DKK 2,4m mod et positivt resultat på DKK 2,8m i Q1 2017.

Koncernens ordrebeholdning steg med DKK 5,5m i forhold til ultimo ordrebeholdning 2017. Ordrebeholdningen i Concrete faldt med DKK 0,6m, mens ordrebeholdningen i Vibration blev øget med DKK 5,2m. Sammenholdt med ordrebeholdningen ultimo Q1 2017 faldt ordrebeholdningen med DKK 20,3m. Ordrebeholdningen vil forbedres signifikant i Q2 2018 som følge af modtagelsen af den annoncerede store ordre i Concrete divisionen.

Udvikling i pengestrøm for første kvartal

Pengestrømme fra driftsaktiviteter (CFFO) udgjorde DKK -7,7m (Q1 2017: DKK -7,0m). Den frie pengestrøm udgjorde DKK -8,9m (Q1 2017: DKK -8,4m).

Forventninger til 2018

Vi fastholder forventningerne om et driftsresultat (EBIT) på DKK 25-30m.

For yderligere informationer henvises til Interim Report Q1 2018 – engelsk version.

KONCERNENS RESULTATOPGØRELSE

t. DKK	Q1 2108	Q1 2017	Helåret 2017
Nettoomsætning	77.016	87.287	350.375
Produktionsomkostninger	(63.700)	(66.562)	(266.574)
Bruttoresultat	13.316	20.725	83.801
Distributionsomkostninger	(9.802)	(10.621)	(36.890)
Administrationsomkostninger	(5.929)	(7.299)	(26.674)
Resultat af primær drift før særlige poster (EBIT)	(2.415)	2.805	20.237
Særlige poster	0	0	(24.131)
Resultat af primær drift efter særlige poster (EBIT)	(2.415)	2.805	(3.894)
Finansielle indtægter	30	7	30
Finansielle omkostninger	(810)	(649)	(2.848)
Resultat før skat	(3.195)	2.163	(6.712)
Skat af periodens resultat	(79)	208	552
Periodens resultat	(3.274)	2.371	(6.160)
Fordeling af periodens resultat til SKAKO A/S' aktionærer	(3.274)	2.371	(6.160)
Resultat pr. aktie (EPS), DKK	(1,06)	0,77	(2,00)
Resultat pr. aktie udvandet (EPS), DKK	(1,06)	0,77	(1,99)

KONCERNENS BALANCE

t. DKK	Q1 2108	Q1 2017	Helåret 2017
Andre immaterielle aktiver	5.209	5.061	5.088
Immaterielle aktiver under udvikling	3.711	1.469	2.882
Immaterielle aktiver	8.920	6.530	7.970
Grunde og bygninger	4.878	34.097	4.887
Produktionsanlæg og maskiner	148	2.795	163
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	819	945	944
Indretning af lejede lokaler	101	115	75
Anlæg under opførelse	22	716	15
Materielle aktiver	5.968	38.668	6.084
Andre tilgodehavender	1.157	1.147	1.147
Udskudte skatteaktiver	23.657	22.945	23.711
Andre langfristede aktiver	24.814	24.092	24.858
Langfristede aktiver	39.701	69.290	38.912
Varebeholdninger	46.442	44.109	45.662
Tilgodehavender fra salg	71.551	60.280	73.012
Igangværende arbejder for fremmed regning	64.390	58.790	68.648
Selskabsskat	1.408	220	648
Andre tilgodehavender	7.491	6.863	6.996
Periodeafgrænsningsposter	1.582	1.341	2.155
Andre investeringer	74	74	74
Likvide beholdninger	4.484	5.732	2.957
Kortfristede aktiver	197.422	177.409	200.152
Aktiver bestemt for salg	22.356	0	22.350
Aktiver	259.479	246.699	261.414

KONCERNENS BALANCE

t. DKK	Q1 2108	Q1 2017	Helåret 2017
Aktiekapital	31.064	31.064	31.064
Reserve for valutakursregulering	(754)	643	(393)
Reserve for sikringstransaktioner	5	29	(34)
Overført resultat	62.941	72.998	65.064
Egenkapital i alt	92.255	104.734	95.701
Kreditinstitutter	0	9.339	0
Leasinggæld	0	237	0
Andre hensatte forpligtelser	3.411	3.402	3.483
Langfristede forpligtelser	3.411	12.978	3.483
Kreditinstitutter	39.559	21.204	28.677
Leasinggæld	177	191	237
Andre hensatte forpligtelser	7.306	8.570	9.050
Modtagne forudbetalinger fra kunder	9.519	8.522	10.134
Leverandørgæld	76.455	66.066	77.946
Selskabsskat	120	267	120
Andre forpligtelser	21.757	23.401	26.730
Periodeafgrænsningsposter	0	766	0
Kortfristede forpligtelser	154.891	128.987	152.894
Forpligtelser tilknyttet aktiver bestemt for salg	8.922	0	9.336
Forpligtelser	167.224	141.965	165.713
Passiver	259.479	246.699	261.414

KONCERNENS PENGESTRØMSANALYSE

t. DKK	Q1 2018	Q1 2017	Helåret 2017
Resultat før skat	(3.195)	2.163	(6.712)
Reguleringer	(824)	1.625	22.369
Ændring i tilgodehavender m.m.	5.788	(4.429)	(27.286)
Ændring i varebeholdninger	(780)	(684)	(2.237)
Ændring i leverandørgæld og andre forpligtelser m.m.	(7.079)	(4.659)	(11.397)
Pengestrømme fra primær drift før finansielle poster og skat	(6.090)	(5.984)	(25.263)
Finansielle poster modtaget og betalt	(780)	(642)	(2.818)
Betalte selskabsskatter	(839)	(343)	(1.028)
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	(7.709)	(6.969)	(29.109)
Investering i immaterielle aktiver	(1.199)	(880)	(3.007)
Investering i materielle aktiver	(7)	(556)	(4.480)
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	(1.206)	(1.436)	(7.487)
Ændring i låneforhold	(415)	(386)	(2.455)
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	(415)	(386)	(2.455)
Ændring i pengestrøm og likvide værdipapirer	(9.331)	(8.791)	(19.003)
Pengestrøm og likvide værdipapirer pr. 1. januar	(25.646)	(6.553)	(6.553)
Valutaregulering	(25)	(54)	(91)
Pengestrømme og likvide værdipapirer ultimo	(35.002)	(15.398)	(25.646)
Opdeling af pengestrømme og likvider værdipapirer ved udgangen af året:			
Likvider og andre investeringer	4.557	5.806	3.031
Overtræk	(39.559)	(21.204)	(28.677)
Pengestrømme og likvide værdipapirer ved udgangen af året:	(35.002)	(15.398)	(25.646)

SEGMENT INFORMATION

t. DKK Q1 2018	Concrete	Vibration	Ikke allokeret inkl. moderselskabet	Elimineringer	Samlet
Ekstern omsætning	33.992	43.024			77.016
Intern omsætning	34	948		(982)	
Samlet omsætning	34.026	43.972		(982)	77.016
Resultat af primær drift (EBIT)	(3.544)	1.601	(471)		(2.415)
Bruttomargin	(10,4%)	3,6%			(3,1%)
Omsætning per forretningsområde					
Omsætning anlæg	15.186	31.241		(585)	45.842
Omsætning reservedele	18.840	12.731		(398)	31.173
Omsætning i alt	34.026	43.972		(982)	77.016
Ordreindgang	33.468	49.204		(192)	82.479
Ordrebeholdning	22.894	56.049		(705)	78.238
Nettoarbejdskapital	35.898	59.961		550	96.409
Antal medarbejdere (gennemsnitligt)	97	95			192

t. DKK Q1 2017	Concrete	Vibration	Ikke allokeret inkl. moderselskabet	Elimineringer	Samlet
Ekstern omsætning	46.431	40.856			87.287
Intern omsætning	157	938		(1.095)	
Samlet omsætning	46.588	41.794		(1.095)	87.287
Resultat af primær drift (EBIT)	630	2.783	(608)		2.805
Bruttomargin	1,4%	6,7%			3,2%
Omsætning per forretningsområde					
Omsætning anlæg	25.561	30.552		(695)	55.418
Omsætning reservedele	21.027	11.242		(400)	31.869
Omsætning i alt	46.588	41.794		(1.095)	87.287
Ordreindgang	35.212	42.526		(1.061)	76.677
Ordrebeholdning	33.691	66.408		(1.539)	98.540
Nettoarbejdskapital	34.233	54.358			88.591
Antal medarbejdere (gennemsnitligt)	100	85			185